Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº ......./2025

Srº Vereador Thiago Garrocho (PL – Partido Liberal)

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  A  REALIZAÇÃO  DE  MAPEAMENTO
DAS  ÁREAS  E  A  INSTALAÇÃO  DE  PLACAS  DE
CARGA  E  DESCARGA  AO  LONGO  DE  TODA  A
EXTENSÃO  DA AVENIDA  ALBERTO  RAMALHETE
COUTINHO  (AV.  BEIRA  MAR),  LOCALIZADA  NO
BAIRRO PRAIA DO MORRO, NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas prerrogativas legais e
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do
Regimento Interno,  após manifestação do Plenário,  que seja  encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

 Considerando a  inexistência  de  pontos  devidamente  designados para  a
realização de carga e descarga ao longo de toda a extensão da Avenida
Beira Mar, no bairro Praia do Morro, e visando evitar transtornos no tráfego
e assegurar o cumprimento das normas de trânsito, venho por meio deste
solicitar  a  realização  de  um  mapeamento  das  áreas  apropriadas,  bem
como  a  instalação  das  respectivas  placas  de  sinalização  no  local
mencionado.

Sala das Sessões. ...... de ..................de.......

______________________________
Thiago Garrocho (PL)

Vereador

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo

		2025-01-27T23:07:11-0300